
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku

1. Mančíková & Leskovjan s.r.o., Suchohrdly u Miroslavi IČO 03771822 

(dále též "Poskytovatel " )

2. Terminál Brno, a.s.,IČ: 28295374
zapsaná v obchodním v rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl B,vložka5643 sídlem Brno,
K terminálu 614/11, PSC 61900
jednající: předsedou představenstva Ing. Jiřím Vlčkem členem představenstva a Ing. Zdeňkem 
Škvařilem (dále též" Objednatel")
každý z nich individuálně pak jako jako "Strany". Objednatel a Poskytovatel společně dále též 
"Strany",
Přičemž:
A. Objednatel provozuje kontejnerový terminál v Brně, na adrese Brno, K terminálu 614111, 
PSC 619 00 (dá | e též "Terminál Brno ").
B. Poskytovatel disponuje atestovaným terminálovým speciálem na odtahování a přivážení 

klasických a mega návěsů na ploše Terminálu Brno(dále též jako"terminálový speciál") v 
počtu 1 kus. V případě poruchy terminálového speciálu má Poskytovatel ihned k dispozici 
náhradní neatestovaný tahač použitelný k přetahům v Terminálu Brno (dále jen„náhradní 
tahač*). Terminálový speciál a náhradní tahač ,oba dále také jen „Zařízení".
C. Strany se s úmyslem zajistit odtahování a přivážení klasických a mega návěsů od / k vlaku 
v průběhu nakládky/ vykládky v Terminálu Brno dohodly v souladu s § 269 odst. 2 zákona č. 
průběhu 513/1991 Sb.,obchodního zákoníku, na uzavření této smlouvy

Smlouvy o poskytování služeb
1.1 Předmět Smlouvy je v poskytování služeb spočívajících v odtahováni a přivážení 

klasických a mega návěsů od / k vlaku v průběhu nakládky / vykládky v Terminálu Brno, dále 
úprava práv a povinností a stran v průběhu poskytování služeb dle této smlouvy a 
souvisejících právních ustanovení.

Práva a povinnosti Stran
2.1 Poskytovatel se zavazuje:

a) řádně a včas, osobně nebo vlastními řidiči, zajistit obsluhu Zařízení v souladu s pokyny 
Objednatele a to v rozsahu 6 párů vlaků týdně (tzn.6 x vykládka,6 x
nakládka,zníchžkaždátrvácca3,5 až 4 hodiny) s průměrným obsazením 34 návěsů / vlak. 
Poskytovatel nebo jeho řidiči jsou oprávněni odmítnout obsluhovat Zařízeni, pokud by 
instrukce Objednatele a / nebo faktická či právní místní okolnost vyústila v ohrožení a nebo 
vystavení nebezpečí majetku objednatele nebo poskytovatele ,nebo třetích osob příslušných 
bezpečnostních a zdravotních předpisů,bezpečnosti, zdraví či života Poskytovatele nebo 
řidičů, nebo dalšího personálu na místě nebo byla jakýmkoli jiným způsobem riskantní; 
manipulace může pokračovat poté, co budou tyto okolnosti odstraněny.
b) Poskytovatel je povinen provádět všechny úkony tak, aby se předcházelo budou veškerým 
možným škodám na majetku, Objednatele či třetích osob.



c) Poskytovatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím 
osobám souhlasu Objednatele. V případě porušení tohoto závazku ze strany poskytovatele je 
oprávněn objednatel účtovat poskytovateli smluvní pokutu výši 20 % hodnoty postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč.

d) Poskytovatel zajisti 100 % flexibilitu obsluhy Zařízení dle stanoveného grafikonu vlakové dopravy a 
požadavků dispečera KP v případě zpoždění přijíždějícího vlaku, popřípadě požadavku dřívější 
nakládky. V případě dřívější nakládky je nutno tuto skutečnost oznámit Poskytovateli nejpozději 0,5 
hodiny předem poskytováním požadovaných služeb dle této smlouvy.

2.2 Objednavatel se zavazuje:

a) zajistit požadované bezpečnostní podmínky práce Zařízení v objektu Objednatele.

b) seznámit řidiče s pracovními postupy Terminálu Brno a bezpečností provozu a ochrany zdraví při 
práci.

c) na konci každého dne poskytování služeb potvrdit sám nebo prostřednictvím svého pověřeného 
zaměstnance Poskytovateli počet hodin poskytnutých služeb na zvláštní listině, a to razítkem a 
podpisem.

d) umožnit Poskytovateli parkování Zařízení na ploše Terminálu Brno po dobu platnosti této smlouvy 
bez poplatku.Poskytovateli .Dále Objednatel umožní poskytovateli a jeho řidičům bezplatný přístup k 
sociálnímu zařízeni (WC).

2.3 Strany se dále zavazují spolupracovat dle svých potřeb v rozsahu této Smlouvy.

Úplata za poskytované služby a ustanovení o platbách

3.1 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za 1 hodinu služeb provedených dle této smlouvy 
800,- Kč bez DPH

3.2.V případě nárůstu inflace nebo změny průměrných cen za obdobné služby, může být cena 
zvýšena, avšak pouze dohodou stran.

Platební podmínky

4.1 Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dní a počíná běžet dnem vystavení faktury 
Poskytovatelem.

4.2 Faktura musí obsahovat všechny požadavky a náležitosti v souladu se zákonem č. 23512004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4.3 Fakturace bude probíhat vždy jedenkrát měsíčně.

4.4 Poskytovatel zašle daňový doklad - fakturu Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V případě osobního převzetí faktury je Objednatel povinen toto převzetí Poskytovateli 
potvrdit razítkem a podpisem na jednom výtisku faktury osobně nebo pověřeným zaměstnancem.
4.5 Poskytovatel má právo na přerušení poskytování služeb dle této smlouvy v případě, kdy nebude



uhrazena některá z faktur vystavených Poskytovatelem na základě ustanovení tohoto článku po dobu 
delší než 14 kalendářních dnů po její splatností.

4.6. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má Poskytovatel právo na úhradu zákonného úroku z 
prodlení vůči objednateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb. v platném znění. Tento 
úrok z prodlení nebude vůči objednateli uplatňován v případě prodlení s placením faktury po dobu 
nepřesahující 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury.

Odpovědnost

5.1 Poskytovatel prohlašuje, že má platně sjednáno pojištění majetku (Zařízení), zahrnující i pojištění 
škod vzniklých při provozování zařízení nebo zaměstnanci Poskytovatele na majetku Objednatele 
jakkoli způsobené,i odpovědnosti za škodu vzniklou třetím osobám v důsledku provozováni zařízení. 
Kopie i pojistné smlouvy, popř. příslušných pojistných smluv, tvoří přílohu příslušné této smlouvy.

Trvání Smlouvy

6.1.  Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od 1.1.2016

Ukončení Smlouvy

7.1 Tato smlouva může být ukončena:

a) dohodou Stran;

b) výpovědí;

c) odstoupením.

7.1 Smluvní strany se zavazuji, že dají přednost jednání k dosažení vzájemně přijatelného řešení 
namísto aby využily práva k odstoupení od této smlouvy.

7.3.Strany dále sjednávají, že jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez udání 
důvodu, s tím že výpovědní lhůta činí 3 měsíce, počínaje následujícím dnem po doručení výpovědi.
7.4 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě hrubého porušení smlouvy, za což lze 
považovat i nezajištění zařízení na požadovaný den, pozdní nástupy obsluhy, způsobení škody na 
přemísťovaných jednotkách

7.4 Rozhodnutí odstoupit od této smlouvy musí dotyčná Strana oznámit písemně formou 
doporučeného dopisu druhé Straně.

Závěrečná ustanovení

8.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi Stranami podle této smlouvy 
ustanoveními zák. é. 5I3II99I Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.

8.2Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost podpisem obou Stran.

8.3 Veškeré změny této smlouvy musí být sjednán písemně ve formě dodatků podepsaných 
oprávněnými osobami za všechny Strany a musí obsahovat ustanovení, že se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.



8.4 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ohledně předmětu této smlouvy písemně a 
nahrazuje veškeré předchozí úmluvy a ujednání Stran v této záležitosti, a to ústní,tak písemné.

8.5 Stane -li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo nevynutitelným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost či vynutitelnost zbývajících ustanovení této smlouvy.

8.6 Tato smlouva byla vyhotovena v českém jazyce a podepsána ve čtyřech (4) exemplářích, každá 
Stran obdržela dvě (2) vyhotovení s platností originálu, opařená na všech stranách iniciálami osob 
oprávněných jednat jménem Objednatele a Poskytovatele.

8.7 Strany tímto potvrzují svými podpisy, že vzájemné diskutovaly a četly tuto smlouvu a že tuto 
smlouvu uzavřely svobodně, vážně a prosty jakéhokoli omylu.Smluvní strany si nejsou vědomy 
žádných překážek ,které by bránily uzavření této smlouvy.

V. 3.0 {G

Terminai ¿1 no. a.s.

Za poskytovatele

01  MM*
"0*J'S ■ 1 . \

II
'  ZL IL9

1 AV ' ’ •* 1
i - ^ v - .....

Marcela Mančtyová jednatel


